
 
 

Välkomna till årets mörkaste månad. Med tanke på hur rysligt snabbt tiden rusar iväg, så är 
det dock snart jul – nyår och rätt som det är kommer snödropparna fram och fåglarna bygger 
nytt eller rekonditionerar sina gamla bon. Då blir det snart just och varmt igen. 

Jag vill i detta brev ge en liten lägesrapport över var RST befinner sig och vad vi fokuserar 
på.  

Vi har ju för inte så länge sedan genomfört en mycket lyckad och välbesökt Traumadag. 
Samtliga föreläsningar finns som bildpresentationer på hemsidan och vi har även skrivit en 
kort sammanfattning, som finns under nyheter. 

I styrelse och kommitté (som ansvarar för utbildningsverksamheten) fick vi helt enkelt mer-
smak och har för avsikt att – åtminstone undersöka möjligheterna – genomföra en utbild-
ningsdag även nästa år. Hittills har vi ju genomfört en Traumadag vart annat år, men det går 
ju att ändra på. Vi har haft en del inledande kontakter med andra riksföreningar om att samkö-
ra en utbildningsdag och ett förslag är en heldag med BARN som tema. 

Annars följer vi verksamhetsplanen där den i särklass största delen består av vår kursverk-
samhet. TNCC-utbildningarna är fortsatt mycket efterfrågade och vi kan nu märka att efter-
frågan på ENPC ökar. Vi tror att en av anledningarna är att vi nu har en svenskspråkig ENPC-
manual. Vi kommer att behöva fler instruktörer inom ENPC och dessutom fler som vill vara 
med och utveckla vården kring de svårt sjuka barnen. Känner du någon som brinner för denna 
fråga, så skulle vi gärna vilja få kontakt med honom/henne. 

En stor och viktig fråga är vad som sker inom specialistutbildningen inom akutsjukvård. Som 
bekant försvann den utbildningen för några år sedan till förmån för Ambulanssjuksköterske-
utbildningen. Tyvärr nådde vi inte fram till beslutsfattarna med besked att det är en mycket 
stor skillnad på det högt kvalificerade jobbet prehospitalt och att vara specialistkompetent 
sjuksköterska inom akutsjukvården i allmänhet och på akutmottagning i synnerhet. 

RST är en av många sektioner och nätverk inom Svensk Sjuksköterskeförening (SSF), som 
jobbar intensivt med just denna fråga. Det händer en del spännande saker och just nu pågår 
två oberoende utredningar som kan ge nya infallsvinklar i specificering av vad specialistkom-
petens inom sjukvårdens olika delar kan/bör omfatta. Det kanske inte är självklart att vi med-
verkar till att skapa en ny läroplan till akutsjuksköterkeyrket, utan fokuserar på vilken kompe-
tens man behöver och sedan skapar en stegvis utbildning till spetskompetens inom akutområ-
det. Där ser vi självklart att såväl TNCC som ENPC finns med. Basen till generalistsjukskö-
terskan har ju alla fått via sin grundutbildning. Frågan är vad man behöver sedan? Det jobbet 
vill vi gärna medverka till att analysera fram, med hjälp av alla kloka kollegor i branschen. 
Det finns flera färdiga kompetensbeskrivningar redan; t.ex. anestesisjuksköterska och sjuk-
sköterska inom diabetesvård. 

Vi har redan haft ett ordföranderåd på SSF, tillsammans med många fler riksföreningars ord-
föranden och diskuterat bl.a. detta. Dessutom har SSF genomfört en konferensdag där enbart 
specialistutbildningarna var i fokus. Vi ser fram emot att även i fortsättningen få medverka i 
denna utveckling. Det stämmer väl med föreningens syfte och vi vill på detta sätt bidra till att 
öka och vidmakthålla en hög kompetens hos kollegor i akutsjukvårdens första anhalt på sjuk-
husen; på akutmottagningarna. 



Varma hälsningar från RST genom Agneta Brandt, Ordförande. 

 


